† Respondemus : Mirari nos disputatorem argutissimum, ut qui prius dixeras insitum cuique naturaliter beatitudinis appetitum, eamque omnes appetere, nunc e contrario asseras nihil eos appetere nisi ab eo qui est summa essentia recedere : cum summa essentia ipsa sit indubitanter beatitudo æmpiterna. Item qui ante dixeras nullam naturam perire, nunc asseris naturam, si lex divina sineret, in nihilum redire.

DEF. LXVI, CAP. 18, SECT. 8.

⊗ Dicis : *Invitos Deo servire impios, non naturam, quam in eis fecit, et in eis non punit, sed malam voluntatem, quam in eis non fecit, et in eis punit ; in eo quod ei invitati serviunt, puniri in seipsis sua pœna.*

† Respondemus : Utrumque, et naturam scilicet et voluntatem impiorum Deo invite servire justeque puniri, non a seipsis sua pœna, sed ab illo, cujus est potestas justa. Verum te his dictis plurimum impugnas, qui supra nullum vel ad bonum vel ad malum compelli astruxeras.

DEF. LXVII, CAP. 18, SECT. 8.

⊗ Dicis : *De qua pœna quos juste non liberet, ad eam illos quodammodo præparet dum eos ad eam se ipsos præparare permittat.*

† Respondemus : Id Patres nunquam tali locutione dictum sensisse, quin imo et præparare seipsos ad pœnam inique vivendo, et in iniquitate perseverando ; e: Deum vel præparare, vel prædestinare, illos justissime judicando.

DEF. LXVIII, CAP. 19, SECT. 1.

⊗ Dicis : *Ignem æternum istum ipsum quantum mundi elementum.*

† Respondemus : Alium potius multo videri, quoniam et qualitatis diverse sint.

DEF. LXIX, CAP. 19, SECT. 1.

⊗ Dicis : *In eo corpora sanctorum in ætheream mutari qualitatem, impiorum vero in æream qualitatem transitura.*

† Respondemus : Sanctorum corpora nequaquam vel in illo igne, vel absque ipso in ætheream mutari qualitatem, sed in veritate propriæ carnis atque membrorum quamlibet glorificatæ mansura, atque in æternum victura ; impiorum vero corpora nullam omnino immutationem habitura præter immortalitatem, qua jam corrumpi per mortem atque desicere nunquam possint.

DEF. LXX, CAP. 19, SECT. 3.

⊗ Dicis : *In eodem igne naturarum intra se mirabilia perfici gaudium, malarum vero voluntatem ineffabile tormentum.*

† Respondemus : Nullum illic gaudium naturarum, ubi, testante Domino, *fletus erit et stridor dentium*, teque ipsum validissime impugnare, qui ante dixeras miseriam nullam esse, nisi mortem æternam, æternam mortem veritatis ignorantiam : et ubi ignoretur veritas, ibi nullam vitam. Quod, quæso, gaudium illis irrogas quibus æternam mortem, miseriam, veritatis ignorantiam, nullamque vitam inesse docueras ?